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Dateringsbegrundelse:
Johannes Larsen svarede onsdag 10-
12-1924 positivt på, at Lysse skal have
en ny smokingjakke. Alhed Larsen har
skrevet forespørgslen i brev dateret
søndag eftermiddag. Det formodes at
være søndag 7-12-1924.

Generel kommentar:
Nicolaus Lützhøft og hans familie
boede i Stormgade i Kbh.
Lysse kan ikke passe faderens
smoking - derfor må han have syet en
ny smokingjakke formodentlig til sin
studenterfest. 
Den stråtækte villa Spurveskjul blev
opført 1805-1806 af Nicolai
Abildgaard efter hans egne tegninger.
Udover at være maler arbejdede han
også som arkitekt. En rejse i Italien
havde inspireret ham til at tegne
villaen med sal med tøndehvælvsloft,
stærke farver på væggene og en have
fuld af importerede, italienske
vækster.
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DOKUMENTINDHOLD

Alhed Larsen har bestilt smokingjakke til sønnen Lysses studenterfest.
Hun giver Johannes Larsen gode råd i forbindelse med et kommende
bestillingsarbejde.

TRANSSKRIPTION

Kæreste Lausi!
Tak for Brevet i Gaar. Jeg har været saa ked af det over Vejret, men Du
beklager dig jo egentlig ikke videre over det. I Dag, Søndag, har det været
mildt og smukt, men med megen tæt Taage. Jeg ringede til Lysse I Aftes,
om jeg ikke fik et lille Besøg af ham i Dag. Han skulde til Tuteins med
Stormgaderne, saa det kunde man jo ikke røre ved, men saa kom han i
Formiddags og vi havde et Par rare Timer sammen. Jeg gav ham Lov til at
bestille en Smokingjakke hos Ejlers Skræder. Jeg haaber ikke Du har
noget imod det, han har været til en Middag hos Nimb (et Par og tyve
mennesker) af Redaktør Lassen, Du ved Marie Lassens Søn, som han
kender fra Tuteins. Vi talte om Dine, men Lysse antydede, at de sad jo ikke
rigtig godt paa ham! Samtid med dette sender jeg Dig et Brev, som kom
her i Gaar, Birch havde faaet min Adresse paa den fri Udstilling. Vi kan
ikke sige andet, end at Forretningen gaar fint. Lysse, som jeg viste det, og
jeg er enige om, at Du endelig maa svare Manden saadan, at det bliver
sikkert, at Du faar Arbejdet. Det er vist rigtig, hvad Lysse siger, at den
Slags indfattede Billeder bliver mere og mere moderne, og de sidder saa
rart fast, gaar ikke ud til Bytning eller Auktioner. Vi synes ikke Du skal
nævne nogen bestemt Pris, skriv det kommer an paa Materiale og
lignende og ikke at Du har travlt for Tiden og ikke foreløbig kan male det.
Skriv blot, at Du snart kommer til Byen og saa vil komme ud at tale med
dem. Jeg har været en dejlig Tur i Eftermiddag. Det var min Mening at
finde "Spurveskjul", der er ansat paa mit Kort. Saa langt naaede jeg nu
ikke, jeg var bange det skulde blive for mørkt, inden jeg kom hjem, jeg er jo
ingen Helt til at færdes i Skoven, naar det bliver mørkt. Paa Hjemvejen var
jeg inde i Frederiksdal Kro at drikke en Kop Kaffe og Værtinden mente jeg
kun havde været en halv Snes Minutters Gang fra Spurveskjul, saa en
anden Dag maa jeg lidt før hjemmefra og se at naa det. Der var fantastisk
smukt i Skoven med den tætte Taage. Nu faar Du ikke mere, jeg maa se at
faa skreven et Par andre Breve, Folk er saa flinke til at skrive til mig, Minna,
Harald M., Ora, Elle o.s.v.
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